

صلاح به ترا بزون اسپور پیوست

محمد صلاح ستاره مصری فوتبال در آستانه آغاز فصلی تازه از دوران حرفه‌ای خود قرار دارد و به‌زودی با پیراهن ترا بزون اسپور در سوپرلیگ ترکیه به میدان خواهد رفت. این باشگاه به‌صورت رسمی اعلام کرده مذاکرات برای جذب کاپیتان تیم ملی مصر آغاز شده و انتشار تصویری از اهرام مصر در شبکه‌های اجتماعی نیز مهر تأییدی بر این انتقال بود.

صلاح که تعطیلاتش را در یونان سپری می‌کند، قرار است برای انجام آزمایش‌های پزشکی و امضای قرارداد راهی استانبول شود و سپس همراه با رئیس باشگاه به ترا بزون سفر کند. طبق گزارش‌ها، دو طرف بر سر قراردادی دو ساله با دستمزد سالانه ۱۷ میلیون یورو و پاداش‌های قابل توجه به توافق رسیده‌اند. این انتقال پس از شکست مذاکرات او با بشیکتاش و در حالی نهایی می‌شود که چند باشگاه عربستانی نیز خواهان جذب ستاره سابق لیورپول بودند.

چلسی به جذب چاواریا نزدیک شد

چلسی در آستانه نهایی کردن انتقال پپ چاواریا، مدافع چپ رایوویکانو قرار دارد و انتقال می‌رود این بازیکن با قراردادی به ارزش حدود ۱۶.۳ میلیون پوند راهی استمفوردبریج شود. مدیران آبی‌های لندن این مدافع ۲۸ ساله را جانشین مناسبی برای مارک کورویرا می‌دانند که راهی رئال مادرید شده است.

ژاوی آلونسو که هدایت چلسی را بر عهده دارد، در تابستان اسماعل روبریکد متفاتی در نقل‌وانتقالات اتخاذ کرده‌به جای خرید استعدادهای جوان، جذب بازیکنان باتجربه را در اولویت قرار داده است. پیش از این دنی ولبک و جردن هندرسون نیز به جمع آبی‌ها اضافه شده بودند. چاواریا که طی چهار فصل اخیر در لالیگا عملکرد قابل قبولی داشته، سومین خرید خط دفاعی چلسی در تابستان خواهد بود و می‌تواند هم در دفاع چهار نفره و هم به عنوان وینک‌بک به میدان برود.

لوکاکو با ناپولی به آخر خط رسید

روملو لوکاکو با حاضر نشدن در اردوی پیش‌فصل ناپولی، عملاً به همکاری خود با این باشگاه پایان داد. مهاجم بلژیکی که پس از حضور در جام جهانی به اردوی تیم دعوت شده بود، تصمیم گرفت در تمرینات شرکت نکند تا جدایی‌اش قطعی شود. ناپولی نیز علاقه‌ای به ادامه همکاری با این مهاجم ۳۳ ساله ندارد؛ به‌ویژه پس از جذب راسموس هولوند که جایگاه مهاجم اول تیم را در اختیار گرفته است. قرارداد سنگین لوکاکو با دستمزدی حدود ۱۱ میلیون یورو در سال نیز فشار زیادی بر بودجه باشگاه وارد کرده است. مدیران ناپولی برای فروش این بازیکن حداقل ۱۰ میلیون یورو می‌خواهند. در شرایطی که چند پیشنهاد از عربستان مطرح شده، باشگاه آتلانتیونایتد آمریکا جدی‌ترین مشتری لوکاکو محسوب می‌شود و مقصد بعدی او ممکن است لیگ MLS باشد.

دیومانده و انتقال ۱۴۰ میلیون یورویی

رنال مادرید تنها یک قدم تا نهایی کردن یکی از گران‌ترین خریدهای تاریخ خود فاصله دارد. یان دیومانده، ستاره ۱۹ ساله لایپزیگ، در آستانه انتقالی قرار گرفته که ارزش آن بین ۱۳۰ تا ۱۴۰ میلیون یورو برآورد می‌شود. طبق گزارش رسانه‌های آلمانی، دو باشگاه بر سر کلیات توافق کرده‌اند و تنها تأیید نهایی مدیران رئال باقی مانده است. در صورت انجام این انتقال، دیومانده پس از عثمان دمبله به دومین فروش گرانقیمت تاریخ پوندس لیگا تبدیل خواهد شد. این وینگر ساحل عاجی فصل گذشته با ۱۳ گل و ۱۰ پاس گل در ۳۶ مسابقه درخشید و علاوه بر رئال، مورد توجه لیورپول، بای‌سن‌ژرمن و بایرن مونیخ نیز قرار داشت. با این حال، به نظر می‌رسد کهکشانی‌ها به‌زنده رقابت جذب این استعداد آینده‌دار شده‌اند.

بایندر از منچستر یونایتد جدا می‌شود

آلتای بایندر با جدایی از منچستر یونایتد موافقت کرد و در آستانه انتقال به سلتاویگو قرار گرفت. دروازه‌بان ۲۸ ساله ترکیه‌ای که در سه فصل حضورش در اولد‌ترافورد فرصت چندانی برای بازی پیدا نکرد، حالا به دنبال شروعی تازه در لالیگا است. سلتاویگو این بازیکن را ابتدا به صورت قرضی جذب می‌کند، اما بندی برای خرید دائمی او با مبلغ ۳.۵ میلیون پوند در قرارداد گنجانده شده است. بایندر در سال ۲۰۲۳ با انتقالی ۵ میلیون یورویی از فتراغچه راهی یونایتد شد، اما تنها ۱۷ بار برای این تیم به میدان رفت. جدایی او در ادامه خانه‌تکانی مایکل کریک در ترکیب شیطاین سرخ است؛ جایی که سنه لامنس، کارل دارلو و تام هیتون گزینه‌های اصلی خط دروازه برای فصل جدید خواهند بود.

حمله بی سابقه فیگو به اینفانتینو

همین حالا برو!

لوئیس فیگو، اسطوره فوتبال پرتغال و مشاور الکساندر چفرین در یوفا، با انتشار نامه‌ای تند، شدیدترین حمله سال‌ها اخیر را علیه جیانی اینفانتینو انجام داد و صریحاً خواستار کناره‌گیری رئیس فیفا شد. فیگو در این نامه نوشت: «راه‌حل مشکلات فیفا فقط سه کلمه است: اینفانتینو باید برود.» او رئیس فیفا را به دروغ‌گویی، سوءاستفاده از فوتبال و تلاش برای کسب منافع شخصی متهم کرد و مدعی شد طرح فروش بخشی از حقوق تجاری جام جهانی تنها برای ایجاد درآمدی هنگفت برای اینفانتینو طراحی شده بود. اسطوره پرتغالی همچنین از تصمیمات جنجالی سال‌های اخیر فیفا، از جمله تغییر قوانین مسابقات و مدیریت غیرشفاف، به شدت انتقاد کرد و تأکید داشت که اینفانتینو حمایت نزدیک‌ترین مدیران و بسیاری از چهره‌های فوتبال جهان را از دست داده است. فیگو در پایان نوشت: «برای نجات اعتبار او دیر شده، اما هنوز برای نجات فوتبال دیر نیست.»

چرا گیمارش مهم‌ترین خرید آرسنال خواهد بود؟

برونو، کلید دفاع از قهرمانی

گزارش یک

الیابهبزادول

خبرنگار

قهرمانی در لیگ برتر، پایان کار آرسنال نبود؛ بلکه آغاز مرحله‌ای دشوارتر برای میکل آرتتا و مدیران باشگاه است. توپچی‌ها حالا باید ثابت کنند فتح لیگ اتفاقی مقطعی نبوده و می‌توانند برای دومین فصل متوالی نیز در صدر فوتبال انگلیس بمانند. به همین دلیل، تقویت ترکیب به یکی از اولویت‌های اصلی باشگاه تبدیل شده و در این میان، نام برونو گیمارش، هافبک ملی پوش برزیلی نیوکاسل بیش از هر گزینه دیگری به گوش می‌رسد. پس از ناکامی آرسنال در جذب مورگان راجرز که با انتقالی ۱۱۷ میلیون پوندی راهی چلسی شد، فشا رها برای سرعت بخشیدن به فعالیتهای نقل‌وانتقالاتی افزایش یافته است. تاکنون تنها خرید تأثیرگذار توپچی‌ها، کریستوس تزیولیس بوده و با وجود اینکه باشگاه به دنبال جذب یک مدافع و حتی تلاش برای انتقال وینیسوس جونیر نیز هست، بسیاری معتقدند خط میانی همچنان مهم‌ترین نقطه‌ای است که نیاز به تقویت دارد.

برونو گیمارش دقیقاً همان بازیکنی است که می‌تواند این خلأ را پر کند. کاپیتان نیوکاسل هم در زمان مالکیت توپ کیفیت بالایی دارد و هم بدون توپ، یکی از فعال‌ترین هافبک‌های لیگ برتر محسوب می‌شود. او بازیکنی نیست که برای

خریدی که لیورپول را دوباره مدعی می‌کند

بارکولا ، بهترین گزینه برای بازسازی آنفیلد

لیگ برتر

پس از فصلی ناامیدکننده لیورپول وارد دوره‌ای تازه شده است. حضور آندونی ایراتاولا روی نیمکت آنفیلد، امیدها را برای بازگشت فوتبال نهajمی و پرانرژی این تیم زنده کرده، اما تحقق این هدف بدون تقویت جدی ترکیب ممکن نخواهد بود. در همین راستا، نام بردلی بارکولا، ستاره جوان باری‌سن‌ژرمن، بیش از هر گزینه دیگری به عنوان هدف اصلی قمرزها مطرح شده است؛ انتقالی که هرچند هزینه‌ای نجومی خواهد داشت اما می‌تواند آینده لیورپول را متحول کند.

ستاره‌ای که آماده پرواز است

بارکولای ۲۳ ساله در دو فصل اخیر یکی از درخشان‌ترین و پیکره‌های فوتبال اروپا بوده است. سرعت فوق‌العاده، توانایی عبور از مدافعان، قدرت خلق موقعیت‌ومشارکت مستقیم در گل‌ها باعث شده بسیاری او را یکی از بهترین بازیکنان حال حاضر فوتبال جهان در سمت چپ خط حمله بدانند. با وجود کیفیت فنی بالا، حضور همزمان خویجا کواراتسخلیا در باری‌سن‌ژرمن باعث شده بارکولا همیشه مجاسه و انتخاب لوئیس آنریکه نباشد. از سوی دیگر، گزارش‌ها حاکی از آن است که این ستاره فرانسوی تمایلی به تمدید قرارداد خود ندارد و همین موضوع، لیورپول را به جذب او امیدوار کرده است.

جای خالی دیاز هنوز پر نشده است

از زمان جدایی لوئیس دیاز، لیورپول توانسته جانشینی همسطح برای او پیدا نکند. کودوی خاکپوا اگرچه در مقطعی



عملکرد قابل قبولی داشته، اما هرگز نتوانسته همان تأثیرگذاری و پویایی دیاز را در سمت چپ خط حمله تکرار کند. خاکپو بیش از حد قابل پیش‌بینی بازی می‌کند و مدافعان حریف به راحتی راه‌های نفوذ او را می‌پندند. در مقابل، بارکولا بازیکنی است که با تغییر ریتیم، دریل‌های ناگهانی و فرارهای عمقی، می‌تواند هر خط دفاعی را به در درسر بیندازد. علاوه بر این، او در پرسر از جلو و بازیس‌گیری توپ نیز عملکرد بسیار خوبی دارد؛ ویژگی‌ای که کاملاً با سبک فوتبال ایراتاولا همخوانی دارد.

سرمایه‌ای برای آینده

گفته می‌شود باری‌سن‌ژرمن برای فروش بارکولا رقمی در حدود ۱۷۰ میلیون یورو درخواست کرده است؛ مبلغی که در صورت پرداخت، رکورد نقل‌وانتقالات فوتبال انگلیس را بار دیگر خواهد شکست. در نگاه اول چنین رقمی بسیار سنگین به نظر می‌رسد، اما لیورپول باید این انتقال را سرمایه‌گذاری بلندمدت ببیند. بارکولا تنها ۲۳ سال دارد، از نظر بدنی شرایط ایده‌آلی دارد و برخلاف برخی خریدهای پرهزینه گذشته، سابقه مصدومیت‌های طولانی نیز

۶۶

تا حدودی جذب گیمارش یادآور انتقال مایکل اسین به چلسی در سال ۲۰۰۵ است. چلسی پس از قهرمانی، به جای اکتفا به ترکیب موجود، هافبکی پرانرژی و کامل را به تیم اضافه کرد؛ انتقالی که باعث شد فشار دقایق بازی میان هافبک‌ها متعادل تر شود و آبی‌های لندن بتوانند سلطه خود را ادامه دهند

دهند. حالا آرسنال نیز می‌تواند با الگوبرداری از همان مسیر، شانس خود را برای حفظ عنوان قهرمانی افزایش دهد. البته یک نکته درباره گیمارش مطرح می‌شود: او آبان ماه ۲۹ ساله خواهد شد و با سیاست معمول آرتتا در جذب بازیکنان جوان همخوانی کامل ندارد. با این حال، سرمربی اسپانیایی پیش از این نیز نشان داده اگر بازیکنی از نظر شخصیتی و

فنی مناسب باشد، سن مانعی برای جذب او نیست. موفقیت لاندنر و ترسوار و جورجینیو در سال‌های اخیر، نمونه‌ای از همین نگاه است. کاپیتان نیوکاسل علاوه بر توانایی‌های فنی، از نظر رهبری نیز می‌تواند شخصیت تازه‌ای به رختکن آرسنال اضافه کند؛ تیمی که حالا بیش از هر زمان دیگری باید با فشار دفاع از عنوان



قهرمانی کنار بیايد. مدیران باشگاه نیز به خوبی می‌دانند برای ماندن در قله، تنها تکرار گذشته کافی نیست. همان‌طور که جاش کروئکه پس از قهرمانی گشته بود، تیمی که برای پیشرفت تلاش نکند، در واقع درجا زده است. شاید به همین دلیل باشد که آرسنال این روزها بیش از هر زمان دیگری، برونو گیمارش را قطعه گمشده پروژه آرتتا می‌بیند.

نیمار؛ ستاره‌ای که اعتبارش را سوزاند

آخرین پرده یک سقوط بزرگ

سوژه روز



به ضرر تیم ملی

حضور نیمار در جام جهانی ۲۰۲۶ نیز با انتقادهای فراوان همراه بود. او دلیل بکشد که تیم ملی در مسابقات راز دست داد و در دیدار برابر نروژ نیز نتوانست تأثیر مثبتی بر عملکرد برزیل بگذارد. حتی پس از گلزنی از روی نقطه پنالتی، شادی تحریک‌آمیز او مقابل دروازه‌بان نروژ و بی‌توجهی به بازگشت سریع برای ادامه بازی، بار دیگر این انتقاد را مطرح کرد که نیمار بیش از موفقیت تیم، درگیر نمایش‌های شخصی است. بسیاری از کارشناسان معتقدند حضور او در جام جهانی بیش از آنکه به سود برزیل باشد، به‌ضرر این تیم تمام‌شد و حتی برخی اعتقاد دارند بازیکنان آماده‌تری شایسته حضور در فهرست نهایی بودند.

استعدادی که هرگز به اوج نرسید

کمتر کسی در توانایی فنی نیمار تردید دارد. او یکی از بااستعدادترین فوتبالیست‌های دوده‌ه اخیر بود؛ اما بسیاری معتقدند انتخاب‌های اشتباه، مصدومیت‌های مکرر، کمبود انضباط حرفه‌ای و رفتارهای خارج از زمین باعث شد هرگز به جایگاهی که استعدادش نوید می‌داد نرسد.

همچنان برای فرار از بحران و سقوط تلاش می‌کند و حضور نیمار نه تنها مشکلات تیم را حل نکرده، بلکه حواشی پیرامون او بارها تمرکز باشگاه را بر هم زده است.

جنجال‌های بی‌پایان داخل و خارج زمین

رفتارهای نیمار در ماه‌های اخیر بار دیگر انتقادهای زیادی را به دنبال داشته است. درگیری او با روبریو جونیر، ستاره ۱۸ ساله سانتوس و سبلی زدن به این بازیکن در تمرین، نخستین جنجال بزرگ او بود؛ هرچند بعداً ژرمنی جانش عذرخواهی کرد. پس از آن نیز گزارش‌هایی درباره برخورد تند او با چند بازیکن جوان در رختکن منتشر شد؛ موضوعی که نیمار آن را تکذیب کرد، اما انتشار این اخبار بار دیگر شخصیت او را زیر سوال برد.

جدیدترین حاشیه نیز پس از پیروزی دشوار سانتوس مقابل رمور در جام حذفی برزیل رقم خورد. نیمار پس از پایان مسابقه بارها با فریاد «حذف شدید!» هواداران و مسئولان تیم حریف را به تمسخر گرفت و با حرکات نمایشی، فضای ورزشگاه را متنب‌تر کرد؛ رفتاری که حتی رئیس باشگاه رمو نیز به شدت از آن انتقاد کرد.

پایانی که دیگر دور نیست

نیمار پس از حذف برزیل برابر نروژ در مرحله یک‌هشتم نهایی جام جهانی ۲۰۲۶ اعلام کرد که پرونده حضورش در تیم ملی را بسته است. او همچنین تأکید کرد هنوز نمی‌داند پس از پایان قراردادش با سانتوس در دسامبر چه تصمیمی خواهد گرفت و حتی احتمال حفاظتی از فوتبال را نیز رد نکرد. این ستاره ۳۴ ساله می‌گوید از نظر بدنی شرایط خوبی دارد و قصد دارد تا پایان قراردادش با تمام توان برای سانتوس بازی کند؛ اما آئند ناش همچنان در هاله‌ای از ابهام قرار دارد.

بازگشتی که به رویا تبدیل نشد

بازگشت نیمار به سانتوس قرار بود داستانی احساسی باشکوه باشد؛ بازگشت ستاره‌ای که فوتبال حرفه‌ای خود را از این باشگاه آغاز کرده بود. اما واقعیت مسیر دیگری را رقم زد. شدن یک بازیکن جدید نیست؛ بلکه پیامی روشن به رقبا خواهد بود که آنفیلد قصد دارد بار دیگر در میان مدعیان اصلی فوتبال اروپا قرار گیرد.

رئیس فیفا موضعی تقریباً مشترک اتخاذ کردند؛ اتفاقی که در سال‌های گذشته سابقه نداشت. اکنون بسیاری از ناظران معتقدند حتی اگر اینفانتینو در سمت خود باقی بماند، دیگر قدرت مانور سابق را نخواهد داشت و هر تصمیم مهم او با نظارت و مخالفت جدی‌تری مواجه خواهد شد.

جانشینان احتمالی؛ رقابت برای صندلی قدرتمند زوریخ

با افزایش فشارها، گمانه‌زنی‌ها درباره جانشین احتمالی رئیس فیفا نیز شدت گرفته است؛ هرچند هنوز هیچ نامزدی به‌طور رسمی وارد رقابت نشده است. در میان گزینه‌های مطرح، نام الکساندر چفرین، رئیس یوفا، بیش از دیگران شنیده می‌شود. او طی سال‌های اخیر نفوذ قابل توجهی در فوتبال اروپا پیدا کرده و مخالفت ویرحش با طرح فروش جام جهانی، جایگاه سیاسی او را به شکل محسوسی تضعیف کرده است. مهم‌تر از همه اینکه برای برکناری او آغاز نشده، اما بحران اخیر جایگاه سیاسی او را به شکل محسوسی تضعیف کرده است. مهم‌تر از همه اینکه برای نخستین بار، یوفا، گونکاکاف و آسیا در مخالفت با یکی از مهم‌ترین برنامه‌های



توسعه مسابقات این منطقه ایفا کرده است. البته نباید احتمال ظهور یک نامزد اجتماعی و غیرمنتظره را نیز نادیده گرفت، همان‌گونه که خود اینفانتینو در سال ۲۰۱۶ با استفاده از فضای ایجادشده پس از بحران سب بلاتر توانست به ریاست فیفا برسد. آنچه مسلم است، بحران اخیر تنها یک اختلاف بر سر یک پروژه اقتصادی نیست. این ماجرا به ژرمنی برای ساختار حکمرانی فوتبال جهان تبدیل شده است؛ ژرمنی که می‌تواند نه تنها آینده اینفانتینو، بلکه مسیر مدیریت فیفا در سال‌های آینده را نیز تغییر دهد.